
 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета муниципального  

образования Гулькевичский район от 27 октября 2023 г.  

№ 4 «О предоставлении и распределении из бюджета   

муниципального образования Гулькевичский район  

субсидий бюджетам городских и сельских поселений  

муниципального образования Гулькевичский район  

в целях софинансирования расходных обязательств,  

возникающих при выполнении полномочий органов 

 местного самоуправления по решению вопросов  

местного значения» 
 

 

С целью приведения нормативных правовых актов Совета 

муниципального образования Гулькевичский район в соответствие со статьей 

142.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет муниципального 

образования Гулькевичский район р е ш и л: 

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования 

Гулькевичский район от 27 октября 2023 г. № 4 «О предоставлении и 

распределении из бюджета  муниципального образования Гулькевичский район 

субсидий бюджетам городских и сельских поселений муниципального 

образования Гулькевичский район в целях софинансирования расходных 

обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по решению вопросов местного значения» следующие 

изменения: 

1) по тексту слова «показателей результативности (результатов)» 

заменить словом «результатов»; 

2) абзац 2 пункта 5 исключить; 

3) подпункт 5 пункта 7 дополнить словами «, указанным в подпункте 3 

пункта 8 настоящих Правил»; 

4) в подпункте 2 пункта 8 слова «расходных обязательств поселения 

муниципального образования Гулькевичский район, в целях софинансирования 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 29.03.2024    № 6  

 

г. Гулькевичи 



2 
 

которых предоставляется субсидия, в объеме, необходимом для их исполнения» 

заменить словами «расходного обязательства поселения муниципального 

образования Гулькевичский район, в целях софинансирования которого 

предоставляется субсидия, в объеме, необходимом для его исполнения»; 

5) в  подпункте  3  пункта  8  слова  «в  соответствии с пунктами 9, 10  

настоящих   Правил» заменить словами «в соответствии с пунктами 9, 10 и 11 

настоящих Правил»; 

6) в пункте 10: 

  подпункт 3 изложить в следующей редакции:  

«3) порядок перечисления субсидии в бюджет поселения муниципального 

образования Гулькевичский район;»; 

  в подпункте 7 слова «расходных обязательств, в целях 

софинансирования   которых» заменить словами «расходного обязательства, в 

целях софинансирования которого»; 

  подпункт 10 исключить; 

7) пункт 15 дополнить абзацами следующего содержания: 

«В случае внесения изменений в распределение объемов субсидий между 

поселениями муниципального образования Гулькевичский район, 

предусматривающих изменение объема субсидии в соответствующем 

финансовом году, предусмотренного поселению муниципального образования 

Гулькевичский район, в соглашение вносятся соответствующие изменения. 

Внесение в соглашение изменений, предусматривающих ухудшение 

установленных значений результатов использования субсидии, 

предусмотренных соглашением, не допускается в течение всего периода 

действия соглашения, за исключением случаев: 

изменения значений целевых показателей муниципальных программ 

муниципального образования Гулькевичский район; 

сокращения размера субсидии.». 

2. Администрации  муниципального образования  Гулькевичский район     

опубликовать настоящее решение в общественно - политической газете   

Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа», разместить на 

официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета муниципального образования Гулькевичский 

район по финансово-бюджетной и налоговой политике, торговле,   

предпринимательству, имущественным и земельным отношениям (Черноколов 

А.К.). 

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета муниципального 

образования Гулькевичский район 

_______________ Л.В. Перевертайло                                                      

Глава муниципального образования                                                   

Гулькевичский район 

________________ А.А. Шишикин 



3 
 

 


